
                            
  

 
 

SELEÇÃO NACIONAL PARA PROVIMENTO DE VAGAS NA FUNPRESP-JUD 
EDITAL Nº 05/2014 – FUNPRESP-JUD, DE 08 DE ABRIL DE 2014 

 
 
A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO 
FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO torna público, nos termos dos itens 5 e 6 do Edital n. 01/2014 – 
FUNPRESP-JUD, de 14/02/14, o resultado da entrevista comportamental (2ª etapa) e o cronograma 
da entrevista técnica (3ª etapa) dos candidatos aos empregos em comissão de Assessor Jurídico, 
Assessor de Controle Interno, Assessor de Comunicação e Marketing, Coordenador de Investimentos e 
Finanças, Coordenador de Atuária e de Benefícios, Coordenador de Arrecadação e de Cadastro, Chefe 
da Seção de Administração e Finanças e Assistentes, referente ao processo seletivo nacional para 
provimento de vagas na Fundação.  
 
1  DO RESULTADO DA ENTREVISTA COMPORTAMENTAL 
1.1 De acordo com os itens 10.5 e 10.6 do Edital n. 1/2014, de 14/02/2014, os seguintes candidatos 
foram selecionados para a entrevista técnica (3ª etapa): 
 

Quant. Nome Emprego em Comissão 

01 Adriana da Silva Antunes Assessor Jurídico 

02 Alessandra Cerqueira Bonfim Bezerra Rossato Assessor de Comunicação e Marketing 

03 Ana Carolina Regis da Cruz  Assistente na Coordenadoria de Atuária e 
de Benefícios 

04 Cesar Roberto Pereira Buzin Coordenador de Investimentos e Finanças 

05 Fábio Manuel Nogueira de Souza Assessor de Controle Interno 

06 Gilberto Tadeu Stanzione Coordenador de Investimentos e Finanças 

07 Giovani Alves da Rocha Coordenador de Arrecadação e de Cadastro 

08 Herbert Vieira de Araújo Coordenador de Investimentos e Finanças 

09 Humberto de Souza Costa Filho Coordenador de Atuária e de Benefícios 

10 Jordana Maria Perfeito Castro Assessor Jurídico 

11 Juscimara Ribeiro Sales Assistente na Presidência (Secretariado) 

12 Layrce de Lima Assessor de Comunicação e Marketing 

13 Luís Ronaldo Martins Angoti Assessor de Controle Interno 

14 
 

Marco Alexandre da Silva 
 

Chefe de Seção de Adm. e Finanças 

Assessor de Controle Interno 

15 Maria Cristina Barbosa Adorno Coordenador de Arrecadação e de Cadastro 

16 Maria Gorete do Nascimento Rodrigues Assistente na Diretoria de Seguridade 

17 Paolla Christine de Oliveira Dantas Assessor de Comunicação e Marketing 

18 Reginaldo Rodrigues de Magalhães Chefe de Seção de Adm. e Finanças 

19 Riezo Silva Almeida Chefe de Seção de Adm. e Finanças 

20 Roque Fernando Moreira Assistente na Diretoria de Seguridade 

21 Rosimar Turial de Moraes Assistente na Diretoria de Seguridade 

22 Ruane Patricia Alves Cardoso Assistente na Presidência (Secretariado) 

23 Sandro de Azambuja Coordenador de Atuária e de Benefícios 

24 Silvana Nascimento Neves Assistente na Presidência (Secretariado) 

25 Tatiana Diniz Araújo Valença Assessor Jurídico 

 



                            
  

2 DA CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA TÉCNICA 
2.1 A entrevista técnica será conduzida pela Comissão de Seleção composta pelos membros da 
Diretoria Executiva da Funpresp-Jud. 
2.2 A entrevista será realizada no endereço da Funpresp-Jud junto ao Conselho Nacional de Justiça, 
localizado no SEPN, Quadra 514 Norte, Lote 7, Bloco B, Sala 005, CEP: 70760-542, Brasília, DF, 
telefones: (61) 2326-5412 e 2326-5415. 
2.3 Nos termos do item 5.8 do Edital n. 1/2014, de 14/02/2014, e com base no resultado constante do 
item 1 do presente Edital, estão convocados os candidatos para a entrevista técnica (3ª Etapa), 
conforme descrito abaixo: 
 

DATA: 10/04/2014 

Nome Emprego em Comissão Horário 

Alessandra Cerqueira Bonfim Bezerra 
Rossato 

Assessor de Comunicação e Marketing 9h30 

Layrce de Lima Assessor de Comunicação e Marketing 10h15 

Paolla Christine de Oliveira Dantas Assessor de Comunicação e Marketing 11h 

Adriana da Silva Antunes Assessor Jurídico 14h30 

Jordana Maria Perfeito Castro Assessor Jurídico 15h15 

Tatiana Diniz Araújo Valença Assessor Jurídico 16h 

DATA: 14/04/2014 

Ana Carolina Regis da Cruz Assistente na Coordenadoria de Atuária e de 
Benefícios 

9h 

Maria Gorete do Nascimento Rodrigues Assistente na Diretoria de Seguridade 9h45 

Roque Fernando Moreira Assistente na Diretoria de Seguridade 10h30 

Rosimar Turial de Moraes Assistente na Diretoria de Seguridade 11h15 

Fábio Manuel Nogueira de Souza Assessor de Controle Interno 14h30 

Luís Ronaldo Martins Angoti Assessor de Controle Interno 15h15 

Marco Alexandre da Silva Assessor de Controle Interno 16h 

Juscimara Ribeiro Sales Assistente na Presidência (Secretariado) 16h45 

Ruane Patricia Alves Cardoso Assistente na Presidência (Secretariado) 17h30 

Silvana Nascimento Neves Assistente na Presidência (Secretariado) 18h15 

DATA: 15/04/2014 

Giovani Alves da Rocha Coordenador de Arrecadação e de Cadastro 9h 

Maria Cristina Barbosa Adorno Coordenador de Arrecadação e de Cadastro 9h45 

Humberto de Souza Costa Filho Coordenador de Atuária e de Benefícios 10h30 

Sandro de Azambuja Coordenador de Atuária e de Benefícios 11h15 

Marco Alexandre da Silva Chefe da Seção de Administração e Finanças 14h30 

Reginaldo Rodrigues de Magalhães Chefe da Seção de Administração e Finanças 15h15 

Riezo Silva Almeida Chefe da Seção de Administração e Finanças 16h 

Cesar Roberto Pereira Buzin Coordenador de Investimento e Finanças 16h45 

Gilberto Tadeu Stanzione Coordenador de Investimento e Finanças 17h30 

Herbert Vieira de Araújo Coordenador de Investimento e Finanças 18h15 

 
2.4 Os candidatos convocados deverão comparecer com a antecedência mínima de 15 minutos do 
horário previsto para a entrevista.  
2.5 O não comparecimento à entrevista técnica na data, na hora e no local definidos será considerado 
como desistência por parte do candidato, sendo ele automaticamente eliminado do processo seletivo. 
2.6 A entrevista técnica visa aferir se o candidato possui o conhecimento técnico desejado pela 
Diretoria Executiva da Funpresp-Jud, de acordo com o item 10.5 do Edital n. 1/2014, de 14/02/2014. 



                            
  

2.7 Os candidatos convocados para a 3ª etapa da seleção deverão entregar, antes de sua entrevista 
técnica, cópia da documentação constante do Anexo IV de que trata o Edital 1/2014, de 14/02/2014, 
devendo portar os respectivos originais para autenticação das cópias pela Comissão de Seleção. 
2.8 A entrevista técnica é de caráter eliminatório, conforme item 5.1.3 do Edital n. 1/2014, de 
14/02/2014. 
2.9 O resultado final do processo seletivo será publicado no endereço eletrônico 
http://www.funprespjud.com.br na data provável de 23/04/2014. 
 
 
     ELAINE DE OLIVEIRA CASTRO  

Diretora-Presidente 


